
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 1 0 6  d e l  0 5 / 1 1 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 1 7  d el  0 5/1 1/20 2 0

O g g e t t o: For ni t ur a  d i  d e t e r g e n t i  p er  l e  p u l i z i e ,  
d i s i n f e t t a n t i  e  pr o d o t t i  p e r  l'i g i e n e  p e r  i l  p e r i o d o  
0 1 . 0 1 . 2 0 2 1  -  2 1 . 0 9 . 2 0 2 3  p e r  l e  S c u o l e  e  i  S e rviz i  
d e l l'U n i o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar gi n e  m e d i a n t e  
a d e s i o n e  a l l a  Co nv e n z i o n e  d i  In t e r c e n t -ER  e  
i m p e g n o  d e l l a  s p e s a



Fornitura  di  detergenti  per  le  pulizie,  disinfettanti  e  prodotti  per  l’igiene  per  il  periodo 
01.01.2021 – 21.09.2023 per le Scuole e i Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine mediante 
adesione alla Convenzione di Intercent-ER e impegno della spesa.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Richiamati i seguenti atti:
� Determinazione Dirigenziale n. 680 del 05.10.2016 avente per oggetto “Acquisto di prodotti per 

comunità per l’Unione Terre d’Argine – Adesione alla convenzione Intercent-Er ed impegno di 
spesa”;

� Determinazione Dirigenziale n. 176 del 12.03.2020 avente per oggetto “Fornitura di detergenti 
per le pulizie, disinfettanti e prodotti per l’igiene per le Scuole e i Servizi dell’Unione delle Terre 
d’Argine mediante trattativa diretta sul MePA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 
50/2016 - Determina a contrarre e di aggiudicazione – CIG ZAF2C04D72”;

Considerato che:
� Con la determina 176/2020 di cui sopra si approvava l’affidamento della fornitura di detergenti 

per le pulizie,  disinfettanti e prodotti  per l’igiene per le Scuole e Servizi dell’Unione tramite 
Trattativa  Diretta sul  MePA di  Consip  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2 lettera  a)  del  D.  Lgs. 
50/2016 e s.m.i.,  per l’importo contrattuale di  € 14.596,00 + IVA (22 %),  affidato alla  Ditta 
VIRCOL SRL di Sesto Calende (VA);

� Il periodo contrattuale è fissato da marzo 2020 a dicembre 2020; 

Richiamato il D.L. 95/2012, in particolare i commi 1 e 3 dell’art. 1, che prevedono rispettivamente: 
- il comma 1 – l’obbligo di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi 

a disposizione Consip (ME.PA.), salvo comprovabile inidoneità del bene;
- il  comma 3 – l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da 

Consip  o  dalle  centrali  di  committenza  regionale  o  di  utilizzarne  i  parametri  di 
qualità/prezzo ivi previsti (benchmarking);

Verificato che:
� per la tipologia di servizio in oggetto non sono attive convenzioni CONSIP previste dal comma 

1 dell’art.  26  della  L.  488/1999  e  dal  comma 455 art.  1  L.  296/2006 modificato  dal  D.L. 
52/2012;

� per  la  fornitura  di  detergenti  per  le  pulizie,  disinfettanti  e  prodotti  per  l’igiene è  attiva  dal 
22.09.2020  una  convenzione  Intercent-ER  denominata  “APPALTO  SPECIFICO  PER  LA 
FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI, DETERGENTI E COSMETICI E ACCESSORI PER 
COMUNITÀ A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE – 4 - Lotto 2 - Fornitura di  detergenti  a 
ridotto impatto ambientale e cosmetici”;

Considerato che:
- con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura le Amministrazioni danno origine ad un contratto 

per l’affidamento del servizio oggetto di gara, di durata pari a 36 mesi decorrenti dalla data di 
stipula della Convenzione (22/09/2020) e quindi con durata degli ordinativi fino al 21/09/2023; 

- gli  Ordinativi  di  Fornitura  possono  essere  prorogati  di  ulteriori  6  mesi nelle  more  della 
individuazione del nuovo Fornitore da parte dell’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

- la  ditta  aggiudicataria  della  suddetta  convenzione  ed  in  particolare  del  Lotto  2  è  la  Ditta 
ITALCHIM S.r.l. con sede legale in BOLOGNA, via DEL MOBILIERE 14, P. IVA 03960230377;

Constatato che la predetta convenzione è classificata come iniziativa con requisiti di sostenibilità 
ambientale;

Considerato che il Servizio Economato è tenuto ad espletare le procedure per l'acquisizione di tali 
articoli necessari per consentire il regolare ed ottimale funzionamento delle Scuole e dei Servizi 



dell’Unione delle Terre d’Argine;

Ritenuto opportuno aderire quanto prima a suddetta Convenzione per il periodo dal 01.01.2021 
al 21.09.2023 al fine di evitare l’esaurimento del plafond;

Stimato il fabbisogno di detergenti per le pulizie, disinfettanti e prodotti per l’igiene per il periodo 
considerato (da gennaio 2021 a settembre 2023) sulla base dell’andamento storico degli acquisti 
dell’anno precedente;

Constatato che sulla  base dei  prezzi  del  listino  della  convenzione si  può stimare una spesa 
complessiva per l’intero periodo contrattuale fino al 21/09/2023 di € 55.612,16 + IVA 22% pari a € 
67.846,84 (IVA compresa) così suddivisa:

Anno
Spesa annuale
(IVA esclusa)

Spesa totale 
(IVA incusa)

2021 € 19.967,30 € 24.360,11

2022 € 19.967,30 € 24.360,11

2023 (gen-set) € 15.677,56 € 19.126,62

TOTALE € 55.612,16 € 67.846,84

Visti:
- D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

- l’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza;
- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio;
- l’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione del bilancio;
- l’art. 183 inerente l’impegno di spesa;
- l’art. 191 “regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione delle spese””;
- l’art.  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende  esplicitato  nelle 

considerazioni di cui sopra;
- Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
- Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di  normativa  antimafia",  in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa  inerente  la 
tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

- il Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal D. Lgs 97/2016 e dopo il chiarimento 
di  ANAC con le linee guida inerenti  pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera 
n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
“Amministrazione trasparente”;

o l’art.37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai  sensi dell’art.  29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di 
gara e contratti” di Amministrazione trasparente;

- la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 
629, in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;



- l’Art.  30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti  e concessioni e sugli 
appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;

- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
- l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato che, in tema di qualificazione della stazione appaltante, l’Unione Terre d’Argine è una 
stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.33 del 02.12.2015;
- il  Regolamento di  contabilità,  approvato con Delibera di  Consiglio  n.56 del  13.12.2017, 

divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;
- il  Regolamento  di  contratti  sottosoglia,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.57  del 

13.12.2017, divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati  i  seguenti  atti  attinenti  la  programmazione finanziaria dell’Unione delle  Terre 
d’Argine:

- Delibera di Consiglio n. 2 del 25.03.2020 avente ad oggetto “Approvazione della 
Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione 
strategica 2019-2024 Sezione operativa 2020-2022” e comprensivo del Programma 
Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021 e s.m.i.;

- Delibera di Consiglio n. 3 del 25.03.2020,  dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022” e s.m.i.;

- Delibera  di  Giunta  n.  27  del  01.04.2020,  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 
2020-2022 – piano finanziario” e s.m.i.;

Preso atto che  l’acquisto rientra nel programma biennale 2020/2021 approvato con Delibera di 
Consiglio  dell’Unione  n.  2  del  25/03/2020  tra  i  contenuti  programmatori  della  Nota  di 
Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  aggiornato  con  Delibera  di 
Consiglio n. 5 del 30.06.2020, al CUI F03069890360202012006;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

di  aderire  alla  Convenzione  Intercent-ER  denominata  “APPALTO  SPECIFICO  PER  LA 
FORNITURA  DI  PRODOTTI  CARTARI,  DETERGENTI  E  COSMETICI  E  ACCESSORI  PER 
COMUNITÀ A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE – 4 - Lotto 2 - Fornitura di detergenti a ridotto 
impatto  ambientale  e  cosmetici”  per  il  periodo  dal  01.01.2021  al  21.09.2023,  come  meglio 
specificato in premessa; 

di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta aggiudicataria della Convenzione Intercent -ER, Ditta 
ITALCHIM S.r.l. con sede legale in BOLOGNA, via DEL MOBILIERE 14, P. IVA 03960230377;

di determinare una spesa complessiva così suddivisa per ciascun anno: 



Anno
Spesa annuale
(IVA esclusa)

Spesa  totale 
(IVA incusa)

2021 € 19.967,30 € 24.360,11

2022 € 19.967,30 € 24.360,11

2023 (gen-set) € 15.677,56 € 19.126,62

TOTALE € 55.612,16 € 67.846,84

di impegnare la spesa complessiva di € 67.846,84 (IVA inclusa) sul bilancio di previsione 2020 - 
2022 nel seguente modo:

Voce Descrizione 2021 2022
2023

(gen-set)

Totale
(IVA 

inclusa)

00650.00.02
Acquisto di prodotti di 
pulizia per Servizi diversi 
dell’Unione

€ 1000,00 € 1000,00 € 1000,00 -

01570.00.39 
Prodotti di pulizia per gli 
Istituti scolastici dell’Unione

€ 23.360,11 € 23.360,11 € 18.126,62 -

TOTALE € 24.360,11 € 24.360,11 € 19.126,62 € 67.846,84

riservandosi di impegnare la spesa di € 19.126,62 (IVA inclusa) per l’anno 2023 (suddiviso come 
in tabella) ad esecutività del bilancio 2023;

di formalizzare  il contratto con la Ditta aggiudicataria della convenzione, in forma commerciale 
mediante la compilazione dell'Ordinativo di Fornitura attraverso il sito Intercent-ER ed inviato al 
fornitore sottoscritto digitalmente dal punto ordinante;

di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che g l i  impegni  d i  spesa 
adottati con il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica;

di dare atto che:
il CIG derivato della convenzione Intercent-ER è 850158952E;

- l’acquisto  rientra  nel  programma  biennale  2020/2021  approvato  con  Delibera  di  Consiglio 
dell’Unione n. 2 del 25/03/2020 tra i contenuti programmatori della Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e aggiornato con Delibera di Consiglio n. 5 del 
30.06.2020, al CUI F03069890360202012006;

- i  pagamenti  saranno effettuati  entro i  termini  di  legge sul  conto  dedicato  come previsto  e 
indicato dall’art. 16 della convenzione; 

- il  Responsabile  di  Procedimento  di  cui  al  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi 
Finanziari Dott. Antonio Castelli.

di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto prescritto dalla 
normativa vigente in particolare:
- dall’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010 (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
- dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e Legge 217 

del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
- agli  adempimenti  in  materia di  trasparenza,  del  D.  Lgs 33/2013 come modificato dal  d.lgs 

97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 



dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:
o l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 

Amministrazione Trasparente;
o l’articolo  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del’art.1,  c.32 

l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara 
e contratti” di Amministrazione Trasparente al seguente link: 

https://www.terredargine.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-e-
concorsi/13594-atti-procedure-affidamento-appalti-pubblici-uta/avviso-risultati-procedura-
affidamento-uta/esiti-servizi-forniture-uta/anno-2020 



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: For ni t u r a  di  d e t e r g e n ti p e r  le  p ulizie,  di sinfe t t a n ti  e  p r o do t ti p e r  l'igien e  p e r  il p e riodo 
0 1.0 1.2 0 2 1  - 2 1.0 9.2 0 2 3  p e r  le  Sc uole  e  i S e rvizi d ell'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Ar gin e  m e dia n t e  
a d e sion e  alla  Conv enzion e  di  In t e r c e n t-ER e  imp e g no  d ella  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 3 4 9

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  p ro do t ti di  p ulizia  p e r  S e rvizi dive r si  
d ell 'Union e- For ni tu r a  di  d e t e r g e n ti  p e r  le  p ulizie  ,  

disife t t a n ti  e  p r o do t ti p e r  l'igien e  p e riodo 0 1-0 1-
2 0 2 1  - 2 1-0 9-2 0 2 3.Ann u ali t à  2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 0 1 5 8 9 5 2 E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 6.06 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 5.99 9

N o t e For ni t u r a  di  d e t e r g e n ti p e r  le  p ulizie,  di sinfe t t a n ti  e  p r o do t ti p e r  l'igien e  p e r  il 
p e riodo  0 1.0 1.2 0 2 1  - 2 1.0 9.20 2 3  p e r  le  Sc uole  e  i S e rvizi d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  m e dia n t e  a d e sion e  alla  Convenzion e  di  In t e rc e n t-ER e  im p e g n o  d ella  
s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 2 3 3 6 0.1 0 1 5 7 0 0 0 3 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 3 4 8

D e s cr iz i o n e Pro dot ti di  p ulizia  p e r  gli Is ti t u ti s cola s tici  
d ell 'U nion e  - For ni tu r a  di  d e t e r g e n ti  p e r  le  

p ulizie  , di sife t t a n ti  e  p ro do t ti p e r  l'igien e  p e riodo  
0 1-0 1-2 0 2 1  - 2 1-0 9-2 0 2 3.Ann u ali t à  2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 0 1 5 8 9 5 2 E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

0 6.01.01.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1..0.0 5.99 9

N o t e For ni t u r a  di  d e t e r g e n ti p e r  le  p ulizie,  di sinfe t t a n ti  e  p r o do t ti p e r  l'igien e  p e r  il 
p e riodo  0 1.0 1.2 0 2 1  - 2 1.0 9.20 2 3  p e r  le  Sc uole  e  i S e rvizi d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  m e dia n t e  a d e sion e  alla  Convenzion e  di  In t e rc e n t-ER e  im p e g n o  d ella  
s p e s a



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 2 2 1 0 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 2

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 7 8

D e s cr iz i o n e Acquis to  di  p ro do t ti di  p ulizia  p e r  S e rvizi dive r si  
d ell¿U nion e  For ni tu r a  di  d e t e r g e n ti  p e r  le  p ulizie  ,  

disife t t a n ti  e  p r o do t ti p e r  l'igien e  p e riodo 0 1-0 1-
2 0 2 1  - 2 1-0 9-2 0 2 3.Ann u ali t à  2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 0 1 5 8 9 5 2 E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 6.06 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.0 5.99 9

N o t e For ni t u r a  di  d e t e r g e n ti p e r  le  p ulizie,  di sinfe t t a n ti  e  p r o do t ti p e r  l'igien e  p e r  il 
p e riodo  0 1.0 1.2 0 2 1  - 2 1.0 9.20 2 3  p e r  le  Sc uole  e  i S e rvizi d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  m e dia n t e  a d e sion e  alla  Convenzion e  di  In t e rc e n t-ER e  im p e g n o  d ella  
s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 2 2 3 3 6 0.1 0 1 5 7 0 0 0 3 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 1 7 7

D e s cr iz i o n e Pro dot ti di  p ulizia  p e r  gli Is ti t u ti s cola s tici  
d ell¿U nion e  For ni tu r a  di  d e t e r g e n ti  p e r  le  p ulizie  ,  

disife t t a n ti  e  p r o do t ti p e r  l'igien e  p e riodo 0 1-0 1-
2 0 2 1  - 2 1-0 9-2 0 2 3.Ann u ali t à  2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 0 1 5 8 9 5 2 E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 6.06 N a t ur a  d i  
s p e s a

1 6 1.0.0 5.99 9

N o t e For ni t u r a  di  d e t e r g e n ti p e r  le  p ulizie,  di sinfe t t a n ti  e  p r o do t ti p e r  l'igien e  p e r  il 
p e riodo  0 1.0 1.2 0 2 1  - 2 1.0 9.20 2 3  p e r  le  Sc uole  e  i S e rvizi d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  m e dia n t e  a d e sion e  alla  Convenzion e  di  In t e rc e n t-ER e  im p e g n o  d ella  
s p e s a

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
In  sos ti t uzion e  di  Antonio Cas t elli

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1106  DEL 05/11/2020 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 0 5/11/20 2 0



Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
M ari o  Ferrari



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
For ni t ur a  d i  d e t er g e n t i  p er  l e  p u l i z i e ,  d i s i n f e t t a n t i  e  pr o d o t t i  p er  l'i g i e n e  
p er  i l  p er i o d o  0 1 . 0 1 . 2 0 2 1  - 2 1 . 0 9 . 2 0 2 3  p er  l e  S c u o l e  e  i  S e rviz i  d e l l'U ni o n e  
d e l l e  Terr e  d'Ar g i n e  m e d i a n t e  a d e s i o n e  a l l a  Co nv e n z i o n e  d i  In t er c e n t -ER e  
i m p e g n o  d e l l a  s p e s a  ” ,  n °  1 1 7  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   0 5/11/20 2 0

M ari o  Ferrari  i n  s o s t i t u z i o n e  d i  
Ant o n i o  Ca s t e l l i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


